
 
  

 

  COMUNE DI TEORA 
Provincia di Avellino 

 
 

 

COPIA 
 

REGISTRO  GENERALE 

NUMERO DATA 

N. 8 06-05-2025 

REGISTRO  SETTORIALE 

NUMERO DATA 

ORDINANZA 
 

DEL 
 

SINDACO 
N. 6 06-05-2025 

 
 
 
 
 

Oggetto: INTERRUZIONE SERVIZIO DI ENERGIA ELETTRICA. CHIUSURA SCUOLE PER IL 
GIORNO 08/05/2025. 

 
IL SINDACO 

 

VISTO l’avviso diramato da Enel Distribuzione, in data odierna, con cui si comunica 
l’interruzione dell’energia elettrica per il giorno 8 maggio 2025, dalle ore 9:00 alle ore 
16:00, su alcune zone di questo Comune; 

PRESO ATTO che, fra le zone che ricadono nell’interruzione del servizio di erogazione dell’energia 
elettrica, vi è anche Largo Europa e quindi l’edificio scolastico; 

VISTA la comunicazione dell’Istituto Comprensivo “N. Iannaccone” di Lioni, prot. n. 6132 del 
05/05/2025, acquisita agli atti dell’Ente in pari data al n. 2535, con la quale il Dirigente 
Scolastico, in seguito alla notizia della mancanza di energia elettrica, rappresenta 
l’opportunità di disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata 
erogazione dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
O
R
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
5
5
6
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a





 

Ordinanza SINDACO n.6 del 06-05-2025 
 

Pag. 2 

considerazione delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sulla disponibilità di 
acqua calda e attività scolastiche stesse; 

RITENUTO al fine di evitare disagi agli alunni delle scuole predisponendo la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado comprese nel territorio del Comune di Teora per il giorno 
di giovedì 8 maggio c.a.; 

VISTO: 
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, in particolare, i commi 5 e 6 dell'art. 50 e 

l'art. 54, comma 4, ai sensi del quale, il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, "adotta 
con atto motivato provvedimenti contingibili e urgenti, nel rispetto dei principi 
dell'ordinamento, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 
l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana"; 

O R D I N A 

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti: 
1. La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Teora per giovedì 8 

maggio 2025 per la mancanza di energia elettrica. 
2. La pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Teora e la massima diffusione e 

pubblicità sul territorio comunale. 
3. Trasmettere la presente Ordinanza al Dirigente Scolastico, alla Prefettura - Ufficio 

Territoriale del Governo di Avellino ed alla Stazione Carabinieri di Teora. 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

 entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale ai sensi dell'art. 16 della Legge 28/01/1977 n. 10 nei 
termini e modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 06/12/1971, n. 1034; 

 entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione del provvedimento al 
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e seguenti del 
D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 

 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
O
R
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
5
5
6
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

Ordinanza SINDACO n.6 del 06-05-2025 
 

Pag. 3 

 
 
COPIA 
 
IL SINDACO   F.TO Chirico Pasquale      
 

CERTIFICATO DI COPIA CONFORME 
Certifico, io sottoscritto responsabile del servizio che la presente copia è conforme 
all’originale agli atti. 
 

Teora lì, 06-05-2025   
 IL SINDACO   Chirico Pasquale     _____________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ( 1° c., art. 124 e 9° c., art. 183 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs 
18.08.2000, n.267) 
N. 322  Reg. Pubbl. 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di gestione dell’ Albo Pretorio, che copia del presente 
provvedimento, conforme all’originale, è stata pubblicata oggi all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Teora lì, 06-05-2025    
 Il Responsabile del Servizio  f.to GUARINO GERARDO 
 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
O
R
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
5
5
6
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a


